
Gebührentari
der Gemeinde I

vom 3. Oktober 2024

f
ns



Gestützt auf Artikel 30 Abs. 3 und 50 des Gebührenreglementes der Gemeinde lns
vom 1 4. Dezember 2018 erlässt der Gemeinderat folgenden Gebührentarif :

1. Aufiruandgebühr I

2. Aufirvandgebühr ll

3. Aufwandgebühr lll

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

80.00 pro Stunde

1 10.00 pro Stunde

30.00 pro Stunde und
Behördemitglied

1.00 pro Seite

0.50 pro Seite

4 Fotokopien (am Schalter)

von Akten der Gemeinde

von privaten Vorlagen

5. Hundetaxe CHF 100.00 pro Hund und Jahr

lnkrafttreten
Dieser Gebührentarif tritt auf den 1. Januar 2025 in Kraft.
Der Gebührentarif vom 14. Dezember 2018 wird damit aufgehoben

Beschluss
Vom Gemeinderat der Gemeinde lns an seiner Sitzung vom 3. Oktober 2024
beschlossen.

NAMENS DES GEMEINDERATES

Der Präsident: Der Geme hreiber:

K. Stucki M. Boss

Bescheinigung

Beschlussfassung und lnkraftsetzung dieses Gebührentarifs sind im Anzeiger Region
Erlach vom 11. Oktober 2024 öffentlich bekannt gemacht worden.

f ns, 11. Oktober 2024 Der Gemei


